
BOE núm. 275 10061Lunes 15 noviembre 2004

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 212, de 2 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 800.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2004.
b) Contratista: Federico Giner, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 793.845,00 € (IVA in-

cluido) financiado con fondos FEDER.

Mérida, 3 de noviembre de 2004.–El Secretario Gene-
ral, P.O. 26/07/99. Pedro Barquero Moreno.–50.660. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 

DE MADRID

 Resolución del Hospital Universitario «12 de Octu-
bre» de Madrid por la que se hace pública la ad-
judicación definitiva del concurso (procedimiento 
abierto) número 2004-0-26 para la contratación 
del Suministro de Reactivos y otros materiales 
para Diagnóstico Autoinmunidad, con destino al 
Laboratorio de Inmunología-Hospital Universi-
tario «12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud, Hos-
pital Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2004-0-26.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reactivos y otros mate-

riales para Diagnóstico Autoinmunidad, con destino
al Laboratorio de Inmunología-Hospital Universitario 
«12 de Octubre».

c) Lote: Ocho Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. número 113, Fecha 10-5-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 345.133,52 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de Octubre de 2004.
b) Contratista: «Bio Rad Laboratories, Sociedad 

Anónima»: 81.800,00 euros; «Atom, Sociedad Anóni-
ma»: 10.886,00 euros; «Innogenetics Diagnostica y Te-
rapeutica, S.A.U»: 99.724,40 euros; «Movaco, Sociedad 
Anónima-Grifols»: 4.772,20 euros; «Palex Medical, So-
ciedad Anónima»: 5.349,12 euros; «Sweden Diagnostics 
(Spain), Sociedad Limitada»: 6.144,00 euros, «A. Mena-
rini Diagnostics, Sociedad Anónima»: 51.687,76 euros.

c) Nacionalidad: –.
d) Importe de adjudicación: 260.363,48 euros.

Madrid, 21 de octubre de 2004.–EL Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández.–50.605. 

 Resolución de fecha 2 de noviembre de 2004, de la 
Dirección Gerencia del Área 1 de Atención Espe-
cializada de Madrid, por la que se hace pública la 
adjudicación definitiva para la contratación del 
suministro de «Determinaciones de técnicas ana-
líticas para los laboratorios del Área 1 de Aten-
ción Especializada de Madrid, número de expe-
diente 2004.0.016.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

«Virgen de la Torre».
c) Número de expediente: 2004.0.016.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Determinaciones de téc-

nicas analíticas para los laboratorios del Área 1 de Aten-
ción Especializada de Madrid.

c) Lotes:

Lote 1: «Determinaciones de técnicas analíticas de 
hematología y banco de sangre».

 Lote 2: «Determinaciones analíticas de hemoglobina 
glicosilada».

 Lote 3: «Determinaciones de técnicas analíticas de 
orinas: tiras y sedimentos».

 Lote 4: «Determinaciones de técnicas analíticas de 
electroforesis».

 Lote 5: «Determinaciones de técnicas analíticas de 
autoinmunidad».

 Lote 6: «Determinaciones de velocidad de sedimenta-
ción globular».

 Lote 7: «Determinaciones de técnicas analíticas de 
fármacos y serología».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: D.O.C.E., referencia 2004/S 143-
122938, de fecha 24 de julio de 2004; B.O.E. núme-
ro 185, de fecha 2 de agosto de 2004; B.O.C.M. nú-
mero 180, de fecha 30 de julio de 2004, y número 186, de 
fecha 6 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.199.946,40 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2004.
b) Contratistas:

Lotes 1 y 5: Adjudicatario, Grifols Movaco, S. A.
Lotes 2 y 3: Adjudicatario, Menarini Diagnósti-

cos, S. A.
Lote 4: Adjudicatario, Izasa, S. A.
Lote 6: Adjudicatario, Cajal, S. A.
Lote 7: Adjudicatario, Abbot Científica, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación. Total importe: 

1.065.015,02 euros.

Lote 1: 54.396,00 euros.
Lote 2: 115.596,00 euros.
Lote 3: 189.558,54 euros.
Lote 4: 18.944,00 euros.
Lote 5: 74.400,00 euros.
Lote 6: 104.333,08 euros.
Lote 7: 507.787,40 euros.

Madrid, 2 de noviembre de 2004.–El Director Geren-
te, Ricardo Herranz Quintana.–50.645. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA Y LEÓN

 Resolución de fecha 3 de noviembre de 2004, de la 
Secretaría General de la Consejería de Medio 
Ambiente, por la que se anuncia licitación para la 
contratación del expediente PAG-01-05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: PAG-01-05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Seguro de vehículos y 
conductores de la Consejería de Medio Ambiente de la 
Junta de Castilla y León.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Castilla y León.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 405.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 8.100,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente, Servi-
cio de Contratación.

b) Domicilio: C/ Rigoberto Cortejoso, número 14.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47014.
d) Teléfono: 983 419132.
e) Telefax: 983 419961.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de diciembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La señalada en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de diciembre de 
2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Medio Ambiente-Registro 
único.

2. Domicilio: C/ Rigoberto Cortejoso, número 14.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente-Sala  A, 
segunda planta (acto público).

b) Domicilio: C/ Rigoberto Cortejoso, número 14.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 27 de diciembre de 2004.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de octubre de 2004.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.jcyl.es

Valladolid, 3 de noviembre de 2004.–El Secretario 
General, José Manuel Jiménez Blázquez.–50.538. 


